PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIROPOLIS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO SAP/016/2009.

TERMOCONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEJRÓPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

Prefeitura municipal

CNPJ

01.613.339/0001-26
ENDEREÇO i CiDADE/UF
R. ANTONIOMOREIRA PINTO !VIEIRÓPOLIS/PB

CONTRATADO

FABIANO DANTAS PEREIRA

CPF

023.973.324-00

RG/ ORGAO EXITíDIDOU CARTEIRA DE HABII.ITAÇAO.

XXXXXXXXXXXXX

RUA

Tipój^rafo Manoel Mart)ues Mariz, 01
BAIRRO

C! VíO Pri-.H)

CiDADE/UF

SOUSA/PB

Cl.AUSUl.A PUIMIÜRA

OBJETO

Prestaçãode serviços mecânico, rais como: Troca de cabo de vela e buzina do veículo Fiat Uno Mille Fire de placaMNP-1163/PB,
revisão das 04(quatr<)) rodas do Fiat Uno Mille Fire de Placa: MNF-4365/PB, revisão das rodas da ambulância Saveiro, como também,
troca de fechaduras do Fiat Uno Miik Fire de placa iMC)L-4484/PB.

Cl.AUSUl.A SlíCUNDA

PRAZO DO CONTRATO

( )12(D0ZE)MÈS(ES)

( )QUINZENAL

( ) HOiW/MAQDINA

( X ) TAREÍ"A EMPREITADA

Valor unitário

MENSAL R$

QUINZENAL R$
HORA/ MAQUINA R$
TAREFA EMPREITADA R$

500.00(Quinheiilos reais)

Valor total e fundamentação legal

Valor do contrato R$ 500,00
Dispensa de Licira<;ào, conforme Art. 24, II, da Lei
8.666/93.

OBRIGAÇOES DACONTRATAN TE:

A) OUTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

í:LAUSUI.A TlülCIvIKA - Sà.) obriunçws do CON HIATADO (A)
(i) txccuiar os swiços dcscriios na Cláusula 1'rimcinidcsic Cionirato, sob a dirtta c cxdusiva fiscalizaçãoda Sccrctaria Municipal de Admíni.-itr.içàt) c ('"inanças;
(ii) cumprir o cronop-amadc atividades c horirio csiabclocido pela Sccrctaria, sob pena dt; a-scisãoconiratual.
(iii) acatar as instruções da l*iscali/açã<) dtcorrcnius do controk dt ijualidadc c dc execução dos seniços, devendo prestar, a esta, (udas as informações e
csclarccimenios solicitados.

(]|,;\USU1.A QUARTA - .As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do (Orçamento Anual de 2(KW da (XWniA íVVNTIí, oriundas das
receitas de l-PM/KiMS.

Cl.AUSUl.A QUIN'1'A - O presente contrato poderá ser altemdtjnos termosdo artigo 65 da I.ei8.(ifi6/y3,com as devidas justificativas.

(^LAUSUl.A SlíXTA - Obrigam-sea (Jo.ViU.Vl AN II-; e o (lON ri<.\T.\DO a respeitarem integralmente os termos pactuados neste instrumento contratual.

(il.AUSUl.A Slí TIMA - lí de inteira responsabilidade do(a) <X)N'HtA'rAIX)(.\) o ônus dc todas as obrigações tributárias, trabalhistas, previdenciárias ou
securitárias, assimcomo as custas e demaisencargos decorrentes da prestaçãodos seniços de ^ue trata o presente Contrato, inclusive, a responsabilidade por danos
cometidoscontra terceiros estando o veículoobjeto do presente contrato a serv iço da {]()N'rKA T.AN l lí.

í;| .AUSUl.A {)I'1'.'\V.\- () presente C()N ri(.\T() poderá ser rescindido amigavelmente ou pela CON I RATANTlv, independentemente do pag;imento de qualquer
indenização, se o (JONTRATADí )(A) não cumpriras obrigações aquiavençadas

CLAUSULA NONA - O presente Contrato rege-sepela Ia:ín" K.666, de 21-06-93 e pela legislação pertinente ao presente instrumento contratual.

CLAUSUL.A DIÍ(;iM,\ - Paradirimirqualquerquestão contratual relativa ao presente Contrato, fica eleitoo l''oro da (Comarca de Sousa - F.siada tJaPanuba.
F.por estarem justose ccmtratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) via.s, de igual teor e forma, para um s<') efeito, que vão devidamenteassinadospelo
Prefeito Municipal UeViein'>polis, peloSecretário Municipal de Administração e Planejamento, pelo o (a)(XÍNTRAT.MX) (;\).

Vieirópolis, Estado da Paraíba, 23 dc Janeiro dc 2009.

DE OUVEIRA

cito CotwHÍfúcional

FABIANO DANTAS PEREIRA

C()NTR.-\TAD() (A)

FRANCISCA MAGNA DE OLIVEIRA^UARTE

Secretária de Administração e Planejamento